

DUVIDA URGENTE - PE 08/2022 - PASSAGENS

Equipe Rosa - MEP Licitações <equiperosa.mep@gmail.com>

qui 24/02/2022 13:35

Para: npreg <npreg@tre-mt.jus.br>;

Boa tarde
Prezado Pregoeiro Maksen.

Referente ao PE 08/2022

Por gentileza,
Poderia nos informar o abaixo

No sistema comprasnet insere:
1 - o valor referente a RAV (unitário) **OU**
2 - o valor total anual da RAV + estimado da contratação

Aguardo, grata!

Atenciosamente,

Nicolly Tocantins Souza

Analista de Licitações
Equipe Rosa

MEP Licitações

Edifício Avant Garde Business - Sala 1004 e 1005
Avenida Miguel Sutil, 8388, Santa Rosa
CEP 78.040-365 - Cuiabá/MT
(65) 3028-4200
(65) 9915-0373



Esclarecimento 25/02/2022 11:35:05

A MEP licitações indaga: No sistema comprasnet insere: 1 - o valor referente a RAV (unitário) OU 2 - o valor total anual da RAV + estimado da contratação

**Resposta** 25/02/2022 11:35:05

Nos termos do item 5.1.1 do edital e ANEXO I-C - MODELO DE "ANEXO DA PROPOSTA DE PREÇOS" o licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, do valor total anual estimado da contratação. O item 5.1.1.2. do edital descreve a fórmula de apuração do valor total anual estimado da contratação: 5.1.1.2. Conforme item 5 do Termo de Referência, o total anual estimado da contratação (E) = (quantidade estimada de bilhetes por ano X valor da remuneração do agente de viagem - RAV em reais) + Valor anual das passagens.